



Bysterské noviny

Ročník XVII., číslo 184

NOVINY MĚSTA BYSTRÉHO

květen 2012

Co se děje na radnici...

**Výpis z usnesení zastupitelstva města
Bystré č. 12 ze dne 15. 5. 2012**

Zastupitelstvo města SCHVALUJE:

• Zprávu o činnosti rady a kontrolu plnění usnesení zastupitelstva města Bystré.

• Prodej p. p. č. 3329/11 o výměře 1383 m² a p. p. č. 3329/12 o výměře 1536 m² v k. ú. Bystré u Poličky. Kupující uhradí správní poplatek KÚ za vklad smlouvy do KN.

• Smlouvu o bezúplatném převodu č. S/OM/5548/12/AL na p. p. č. 2378/15, části p. p. č. 2378/1, části p. p. č. 2378/4, části p. p. č. 2378/2, části st. p. č. 280/1 a části st. p. č. 281 v k. ú. Bystré u Poličky z majetku města Bystré do majetku Pardubického kraje.

• Na základě doporučení IV a vzhledem k omezeným finančním možnostem realizaci prostoru před hasičskou zbrojnicí a vstupu do hasičské zahrady vyřešit dle varianty č. 3 vybudovat pouze parkoviště (zrušit živý plot a udělat nové (kratší) schodiště u vstupu do hasičské zbrojnice. Vjezd do hasičské zahrady bude řešen samostatně.

• Schvaluje přijetí dotace z Pardubického kraje na akci „Intenzifikace ČOV Bystré“ ve výši 2,000.000,- Kč a zároveň potvrzuje vlastní

finanční prostředky jako spolupodíl k dotaci ve výši 929.065,- Kč a DPH ve výši 585.813,- Kč.

• Směrnici č. 1/2012 Evidence a odpisování majetku.

• Vypsání VŘ na zpracovatele projektu revitalizace veřejné krajinné zeleně.

• Smlouvu o poskytnutí grantu z Programu stavební obnovy a restaurování kulturních památek v Pardubickém kraji a drobných objektů památkového charakteru na rok 2012.

• Návrh usnesení zastupitelstva města č. 12.

Zastupitelstvo města NESCHVALUJE:

• Výkup p. p. č. 2100/11 o výměře 1004 m² v k. ú. Bystré u Poličky.

Zastupitelstvo města POVĚŘUJE:

• Starostu jednáním s ČS ve věci rozšíření čerpání úvěru č. 10413/11/LCD na realizaci akce „Intenzifikace ČOV Bystré“ o částku 930.000,- Kč v roce 2012, uzavřením dodatku nebo nové úvěrové smlouvy.

• Místostarostu podepsáním smlouvy o poskytnutí grantu z Programu stavební obnovy a restaurování kulturních památek v Pardubickém kraji a drobných objektů památkového charakteru na rok 2012.

Zastupitelstvo města UKLÁDÁ:

• Výstavbě města zrealizovat VŘ na úpravy prostranství před hasičskou zbrojnicí dle varianty č. 3 a oslovit firmy: COLAS CZ, a.s., provoz Polička, Strážská 271, 572 01 Polička, SaM silnice a mosty Litomyšl a.s., Sokolovská 94, 570 01 Litomyšl, SPH stavby s.r.o., Bystřice nad Pernštejnem, Průmyslová 1414.

• Výstavbě města zajistit zpracování předběžné kalkulace na rekonstrukci MK v lokalitě Na Drahách.

• Výstavbě města zrealizovat VŘ na zpracovatele projektu revitalizace veřejné krajinné zeleně.

Zastupitelstvo města BERE NA VĚDOMÍ:

• Zprávu kontrolního výboru.

• Zprávu výstavby města o realizaci akce „Výletěš za HZ“ informace o podané žádosti na II. etapu.

• Nepřiznání dotací na revitalizaci areálu MŠ s názvem „Areál MŠ - zahrada pro děti“ a na pořízení upraveného návrhu a čistopisu Územního plánu Bystré pro rok 2012 a regeneraci kulturních památek.

• Podklady pro rozpočtové opatření zpracované výstavbou města.

• Nepřiznání dotací na opravu litinového kříže na hřbitově a na výstavbu dětského hřiště.

• Informaci o setkání obcí Bystré.

• Pozvání na turnaj v pétanque.

• Zprávu o jednání v otázce digitalizace kina.

Setkání obcí Bystré, v Bystrém u Janovic říkají „sraz bystřanů“

Na milém pracovním setkání starostů obcí Bystré jsme přijali pozvání na setkání Bysteráků, které v letošním roce pořádá obec Bystré

u Janovic. Jedná se už o deváté setkání obcí Bystré. Bude se konat ve dnech 6. - 8. července tohoto roku. Setkání se budou účastnit naše

Bystré u Poličky, Bystré v Orlických horách, Bystré u Stárkova, Bystré u Vranova nad Toplou a samozřejmě hostitelé Bystré u Janovic.

Pořadatelé připravili velmi zajímavý kulturní a společenský program. V rámci programu vystoupí mimo jiné i naše děti ze základní umělecké školy. Je plánován i výjezd na nedaletou Lysou horu (1324 m. n. m.), nejvyšší horu Moravskoslezských Beskyd. V plánu jsou i sportovní soutěže, v sobotním večerním programu živá hudba a na závěr i ohňostroj.

Ubytování je zajištěno v blízkém Kemping Lubno v chatkách, případně v penzionu. Po celou dobu organizátoři zajistí účastníkům stravu, ubytování, pohoštění a pivo zdarma. Účastníci zájezdu se tedy budou dělit pouze o náklady za dopravu autobusem.

Milí spoluobčané, přijměte toto přátelské pozvání. Zájemci, kteří se chtějí zúčastnit tohoto tradičního setkání obcí Bystré, přihlaste se co nejdříve v informačním centru města.

Miloslav Sejkora, starosta



Ekologický den - projekt Základní školy Bystré

Základní škola Bystré uskutečnila tradiční projektový den věnovaný ekologii. Žáci od 1. do 9. ročníku se zapojili do interaktivního projektu, který je zapracován ve Školním vzdělávacím programu ZŠ Bystré. Projekt probíhá většinou mimo vlastní třídu, mnohdy i mimo školu. Skupiny žáků se dobrovolně přihlašují k jednotlivým učitelům podle jejich připravených a nabídnutých programů. Jedná se o výukové bloky s ekologickým programem, cílem je doplnit školní osnovy o praktické ekologické pokusy, pozorování, sledování, aktivity na zvolené téma. Letos bylo hlavní téma - voda. Žáci se zaměřili na získávání poznatků týkajících se vody na Zemi ve všech jejích podobách. Hravou formou se seznámili s životem vodních živočichů nejen v potocích, rybnících, ale i v mořích a oceánech. Připomněli si význam čistoty vod pro život lidí. Ve skupinách se diskutovalo, četlo z knih, encyklopedií, novinových článků. Výsledkem dopoledního snažení byly hodnotné práce slohového, výtvarného i informativního charakteru. Každá skupina měla své redaktory, spisovatele, reportéry, dokonce i zpěváky. Po skončení projektového dne si žáci připravili zhodnocení projektového dne, prezentovali svou skupinu a výsledky své práce před všemi žáky a učiteli.

Mgr. Jana Müllerová

Proč je moře slané? To jsme si dokazovali jednoduchým pokusem s vodou, solí a červeným barvivem. Vyráběli jsme mořské vlny a hovořili o kytovcích, malovali jsme živočichy, vyplňovali pracovní listy. Také jsme psali dopis velrybě. Potom jsme šli za odměnu k Pepinčině studánce. Tam bylo krásně! Studánku jsme vyčistili a cestou nazpět jsme si zpívali písničky o vodě. Na závěr programu jsem všem žákům a učitelům zazpívala Modlitbu za vodu od skupiny Hradišťan. Snad se jim líbila!

Jaroslava Naghi, VIII. B

Naše skupinka se vydala proti proudu potoka a hledala vhodné místo k měření rychlosti proudu vody, také jsme měřili šířku a hloubku potoka, potom jsme vypočítali průtok vody. Zajímavé bylo také to, že jsme potok hledali podle staré fotografie. To byla legrace! Horší to bylo na závěr projektového dne. Když zaznělo jméno naší skupiny, nervozita vzala za své, někteří z nás sklopili hlavu a nezmohli se na jediné slovo.

Jan Moravec, VIII. B

Dopoledne jsme strávili u potoka v Bystrém. Zjišťovali jsme rozměry horního a dolního průřezu trubky, kterou protéká voda. Potom jsme počítali složité příklady, ale nakonec jsme to zvládli. Prezentace byla zajímavá, příkladům totiž nikdo z ostatních skupin nerozuměl.

Lukáš Korčák, VIII. B

Naše skupina pracovala u Panského rybníka. Nabrali jsme vzorky vody u přítoky a odtoku, ty jsme pak v chemické laboratoři zkoumali.

Věřili byste, že voda je u nás čistá? Ano, je tomu tak. Den byl krásný, přálo nám příjemné počasí. Už se těším na příští projektový den.

Dan Pruška, VIII. A

Projektové dny se mně velmi líbí. Důvodů je hned několik. Patří mezi ně vidina aktivity mimo třídu a mimo školu, a to dokonce v čase vyučování! Dalším důvodem je zvědavost. Neřekli byste, jak zajímavé je sledovat učitele, jestli alespoň na chvíli vypadnou z role školitelů, poučovateli a budou se chovat jako „normální“ lidské bytosti. Myslím si, že to většina dovede. Mám však jiný problém. Proč máme ekologické projekty? Zavedla bych ještě další projektový den, tentokrát na téma literatura. To by mě bavilo! Odborníci tvrdí, že mládež nečte. Tak proč nezkusit Den literatury. Myslím si, že takový projektový den by vybízel všechny žáky po nějaké knize sáhnout. Rozhodnutí nechám na Vás, milí učitelé.

Sára Propperová, VIII. B

ČŠI kontrolovala bezpečnost a ochranu zdraví dětí, požární ochranu a školní stravování v ZŠ Bystré

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci (BOZP) je velkou noční můrou všech, kdo mají na starosti nějaké zaměstnance a hlavně všech, kdo pracují s dětmi. Vyznat se v množství a spletnosti různých paragrafů, vyhlášek, nařízení a metodických pokynů je těžké. Mnozí tvrdí, že nemožné. Takže jakmile se ve dveřích školy objeví nějaká kontrola, ředitel i další odpovědní pracovníci si mohou být jisti, že se přijde na nějaký nedostatek.

Státní kontrola navštívila naši školu hned po Velikonocích ve dnech 10. a 11. dubna 2012. Kontrolní zjištění v různých oblastech BOZP, požární ochrany a školního stravování se opíralo o 99 dokladů a materiálů školy, v nichž **nebylo zjištěno porušení ustanovení příslušných právních předpisů**. Úplně všechno však v pořádku nebylo.

Pokračování na str. 3

Domov naší dobré hraběnky

Jarní vlastivědné exkurze mají v ZŠ Bystré dlouholetou tradici. Žáci a žákyně 6. - 9. ročníku se v květnu vydávají objevovat krásná a zajímavá místa naší vlasti. Letošní exkurze, která se uskutečnila 10. května, směřovala na severní Moravu. Naším cílem byly Zbrašovské argonitové jeskyně v Teplicích nad Bečvou, prohlédli jsme si Hranickou propast, nehlubší ve střední Evropě. Vrcholem naší exkurze však byla návštěva zámku Kunín, sídlo hraběnky Marie Valburky z Hohenemsu. Toto místo bylo vybráno na základě přání žáků, kteří se zúčastnili přednášky kunínského kastelána pana Zezulčíka v Bystrém.

Privítání, kterého se nám v Kuníně dostalo, bylo více než srdečné. Od první chvíle bylo zřejmé, že se nám dostává pozornosti, jakou asi běžný školní zájezd nezažívá. Obec Kunín se

nachází nedaleko Nového Jičína a na hraběnkou Marii Valburku a její dobré skutky jsou zde velice hrdí, odtud pak pramení i jejich vztah k našemu regionu. Díky tomu jsme si mohli prohlédnout nejen zámek a krásný park, ale také zahrát kuželky v zámecké kuželně, pozdravit nás přišla i místní starostka. V Kuníně jsme tak strávili tři krásné hodiny, a kdyby nás nečekala dlouhá cesta domů, mohlo to být ještě déle. Ze strany Kunínských dokonce zaznělo pozvání, abychom příště přijeli na více dnů. Další příležitost k návštěvě se nabízí na podzim, kdy se uskuteční oslavy 250. výročí narození hraběnky Marie Valburky. Srdečně zváni jsou i všichni občané. Pokud se vydáte do Kunína a řeknete, že jste z Bystrého, budete se cítit jako doma.

Mgr. Jan Neudert



ČŠI kontrolovala...

Pokračování ze str. 2

U ryb a mléka nedosáhla průměrná měsíční spotřeba požadované hranice 75%, ale o něco méně. Ačkoliv víme a průzkumem ve stravování je prokázáno, že 80 až 85% školních dětí nerado konzumuje ryby, musíme pro nápravu zjištěného stavu **do jídelničky zařazovat více ryb i mléčných výrobků**, aby byl splněn požadovaný limit daný vyhláškou. Připomínám, že naše škola je zapojena do programu Ovoce do škol a Školní mléko. Žáci si kupují každý den mléko a mléčné výrobky ve školní jídelně, ovoce dostávají zdarma.

V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se v naší škole snažíme předcházet možným úrazům dětí, proto **se zaměřujeme na vyhledávání případných rizik**. Tato rizika pak vyloučit a předejít úrazům, popř. snížit počet úrazů. V současné době jsme jako možné riziko pro zdraví dětí vyhodnotili **oplocení školního areálu** u pavilonu školy směřem k ulici. Podezdívka se rozpadá, pletivo je poškozené, místy pouze přivázané. Část **prolézačky pro děti** zhotovené před více než deseti lety byla odstraněna z důvodu narušení dřeva začínající hnilobou.

Základní škola Bystré má zpracovaný **plán modernizace a rekonstrukce školních budov**. Jedná se v podstatě o generální rekonstrukci hlavní budovy, jejíž 110. výročí si zanedlouho připomeneme. **Hlavní budova potřebuje** novou elektroinstalaci, rozvody vody a odpady, dlažbu na chodbách školy, která je i přes průběžné opravy značně uvolněná. V učebnách nedrží a odpadává omítka na opukovém zdivu, výměnu by zasloužila okna i střešní krytina. Rovněž šatny pro žáky jsou v nevyhovujícím stavu. **Mnohé se v uplynulém období ve škole změnilo** (rekonstrukce školní jídelny s nástavbou a odbornými učebnami, rekonstrukce toalet, zateplení, výměna oken a střešní krytiny pavilonu školy). Zřizovateli školy jsme za to vděční a nešetříme slovy chvály při ročníkových sjezdech a různých návštěvách školy.

Plánů je mnoho, peněz však málo. Bez státní dotace je oprava školy běh na dlouhou trať. Bez stanovení priorit a jednotlivých etap rekonstrukce se zřejmě neobejdeme. **Věříme, že radnice a zastupitelé zařadí základní školu mezi priority.**

Zdeněk Mrkos, ředitel školy

Domov na zámku Bystré připravuje Turnaj přátelství

Ve dnech od 19. - 21. června 2012 proběhne v Domově na zámku Bystré Turnaj přátelství za účasti partnerských domovů z Pardubického i dalších krajů. Účast přislíbili také partneři ze Slovenska. Během tří dnů se přihlášení sportovci utkají postupně v přehazované, stolním tenise, petanque, fotbale a přízpůsobených sportech.

Turnaj bude slavnostně zahájen 19. června v 10:00 hodin za účasti zástupců města Bystré.

Svoz plastů v červnu

Svoz plastů se uskuteční **každý lichý týden v úterý, tj. 5. a 19. června.**

Z vyprávění ochotníků aneb obrození divadla

Tradice 142 let českého divadla v Bystrém a to jak divadla Sokolského, nebo Orla, kdy se hrála 2 až 3 představení za měsíc, je bohatá. Na tom měly hlavně podíl rodiny Unčovských, Markových, Halvových, Fricových, Zavadilových, Petrů, Steinerových, Mitášových, Elčnerových. Za ta léta se vyměnilo několik generací.

Divadlo prochází životem a ten přináší radosti a starosti, které herec prožívá srdcem.

Divadlo se nesmí hrát, ale musí vycházet z vás samých, jinak vám nikdo neuvěří.

Hráli jsme v jedné obci nedaleko Havlíčkovu Brodu a po představení k nám přišla jedna paní a svěřila se, že jí zemřel manžel, vnuk se jí zabil na motorce. Nechtěla jsem jít do divadla a víte, že po vašem představení „Potopy“ mám docela chuť do života? Kdyby to byl jen jeden člověk za celou dobu, kterému divadlo vrátilo chuť do života, stojí to za to.

Že neumíte hrát divadlo? To není pravda. Každý den musíte někomu říct, že ho máte rád,

nebo že ho nenávidíte, že ho praštíte, pomluvíte, pochválíte, seřvete, pomilujete....

Možnost sebevzdělání, zbavení se zaběhlého stylu života, udělat něco pro sebe.

Dát radost a kousek sama sebe druhým. Navázat na tradice bysterského divadla.

Nebude to snadné, ale přece si říkám, že není smyslem života sedět doma a čučet na televizi, ale je potřeba něco dělat, něčím se pobavit, něco předat.

Dnes v době, kdy se za prací a do škol dojíždí, se můžeme přizpůsobit komukoli. Zkoušet se může popřípadě v pátek, nebo v sobotu.

Ivan Svoboda, režisér

Kulturní komise s iniciátorem I. Svobodou, ve spolupráci s městem přichází s výzvou znovu obnovit bysterské divadlo. **Zveme všechny zájemce na přípravnou schůzku ve čtvrtek 7. června v 17 hod. do divadelního sálu sokolovny.** **Miloslav Sejkora, starosta**

Setkání seniorů

V pátek 11. května se uskutečnilo tradiční setkání seniorů, které se konalo při příležitosti Dne matek, a to od 15. hodin v Komunitním sále Multifunkčního domu. Senioři se dostavili ve větším počtu, dostali občerstvení v podobě chlebičku a zákusku, ženy pak také krásnou růži. Zároveň mohli sledovat projev pana starosty Ing. Miloslava Sejkory,

který popřál všem ženám k svátku a vyzdvihl úlohu matky ve společnosti. Další část programu tvořilo velice pěkné vystoupení žáků Základní umělecké školy Bystré. I přesto, že nám počasí připravilo veliké teplo a dusno, se toto posezení velice zdařilo a senioři byli spokojení.

Jana Břicháčková, sociální komise

Množství odevzdaných elektrozařízení roste

Podle analýzy neziskové společnosti ASE-KOL, která pro nás zajišťuje sběr a recyklaci občanů tříděných elektrozařízení, odevzdali loni naši občané k recyklaci 139 televizí a 57 PC monitorů - tj. 4 250 kg odpadu, dále 676 kg ostatních drobných elektrozařízení, jako jsou např. mobily, notebooky nebo tiskárny. Tím jsme uspořili 56,1 kWh elektřiny, 1 739,96 litrů ropy, a 2,26 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 10,96 tun CO₂ ekv. a produkci nebezpečných odpadů o 42,05 tun.

Když si uvědomíme, že například osobní automobil vyprodukuje za rok provozu 2 tuny skleníkových plynů a jedna čtyřčlenná domácnost průměrně ročně spotřebuje 2,2 MWh elektrické energie, jsou to impozantní čísla.

Je také potěšitelné, že oproti roku 2010 celkové množství kilogramů odevzdaného odpadu narostlo. Díky si zaslouží všichni, kteří elektroodpad nevyhazují do popelnice nebo dokonce do přírody, ale nosí jej do sběrného dvora a na další sběrná místa.

Mgr. Jan Neudert, místostarosta

TRAVESTI SHOW

Hvězdy z Prahy

Bystré-sál sokolovny

9.6. 2012 od 20h.

Večer plný kostýmů, zábavy,
domácích i zahraničních zpěvaček.

tel: 775087274
Předprodej vstupenek: informační centrum



UPOZORNĚNÍ

S odkazem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů upozorňujeme, že nadále nebudou v Bysterských novinách zveřejňovány údaje o významných událostech v životě našich občanů (narození, úmrtí, sňatky, významná životní jubilea a další), tedy „Společenská kronika“.

Pokud bude přáním občana nebo jeho rodinných příslušníků, aby některá z událostí jeho života byla zveřejněna, je možné doručit na podatelnu města Bystré písemný souhlas se zveřejněním konkrétních údajů.

Odpolední zájezd do okolí – nejen pro seniory

Komise sociální a občanského soužití při MÚ Bystré Vám nabízí návštěvu Jimramova, která by se uskutečnila v případě dostatečného počtu zájemců v 2. polovině měsíce září 2012. Prošli bychom se po břehu řeky Svatky, k hrobce rodu Belcrediů, kolem zámku k pomníku bratří Mrštíků a navštívili Sň Jana Karafiáta, autora slavných Broučků. Dále bychom pokračovali do Sněžného. Zde bychom navštívili „japonskou zahradu“ s bonsajemi a výstavní galerii. Cestou zpět zastávka v Daňkovicích v restauraci „Selský

dvůr“ s možností objednání večere (dle zájmu zajistíme jídelní lístek), dále přes Borovnici, Korouhev a Jedlovou do Bystrého.

Zájezd není finančně dotován, výdaje by si hradili účastníci. Přepokládaná cena za dopravu autobusem (80-100 Kč) bude záležet na počtu účastníků. Máte-li zájem vycestovat do okolí, přihlaste se **do 22. června v Informačním centru v Bystrém** (jméno, adresa, telefon). Dle počtu zájemců bude rozhodnuto, zda se akce uskuteční. **Zdeněk Mrkos, člen komise**

Zahrádkáři informují

Bysterští zahrádkáři pořádali 5. května tradiční jarní zájezd, tentokrát po zahradách západní Vysočiny.

Více se nám osvědčilo navštěvovat soukromá zahradnictví než velké komerční výstavy.

Zahrady jsou krásně upravené, sadbový materiál kvalitní a levnější. Navíc zde načerpáme spoustu znalostí a cenných rad od zkušených zahradníků. Letošního zájezdu se zúčastnilo 53 členů ČZS a jejich příznivců. Počasí bylo nádherné a celodenní pouť jsme zakončili pěkným posezením s večerí v hotelu v Nasavrkách.

ČZS v Bystrém má 50 členů v celém věkovém spektru. Daří se nám organizaci stále omlazovat.

Hospodaříme v koloniích na 4,5 ha půdy mimo přídomních zahrádek.

30. června pořádáme letní **taneční zábavu** za hasičskou zbrojnicí, na podzim se uskuteční zájezd na vinobraní, nebo „burčákové slavnosti“. V měsíci říjnu uspořádáme spolu se včelaři a pěstiteli jiřinek místní výstavu ovoce, zeleniny a květin. Na všechny akce zveme srdečně celou veřejnost.

Na podzim plánujeme objednávkovou akci na ovocné stromky a růže. Akci připravujeme dle katalogu odrůd vhodných do naší oblasti a dle nabídky pana Šťastného, zahradníka z Hněvkovic u Ledče nad Sázavou. V případě dostatečného zájmu poskytne slevu a stromky bezplatně doveze do Bystrého.

Ladislav Kyncl



Kulturní kalendář červen 2012

Na měsíc červen jsou v Bystrém plánovány následující akce:

6. června - „O filmu Rozmarné léto“ - beseda s PhDr. Jaroslavem Petrem. Velký sál Domova pro seniory od 15:00 hod.

9. června - Dětský den - SRPDŠ při ZŠ v Bystrém zve děti i rodiče na dětské odpoledne plné soutěží. Akce se koná od 13:30 hod. v areálu ZŠ Bystré. Po skončení soutěží následuje diskotéka pro děti.

9. června - Travesti show „Hvězdy z Prahy“ - večer plný kostýmů, zábavy, domácích i zahraničních zpěváků se koná od 20:00 hod. v divadelním sále Sokolovny. Občerstvení zajištěno. Předprodej vstupenek v IC Bystré.

11. června - Drakiáda, aneb vyrob si svého pohádkového draka - Rodinné centrum Bysteráček Vás zve na tvořivé odpoledne, které se bude konat od 15:00 hod. na dvoře MFD nebo za nepříznivého počasí v MFD.

13. června - „Stáří a deprese“ - beseda s PhDr. Jaroslavem Petrem. Velký sál Domova pro seniory od 15:00 hod.

20. června - „O filmu Vesničko má středisková“ - beseda s PhDr. Jaroslavem Petrem. Velký sál Domova pro seniory od 15:00 hod.

20. června - Závěrečný koncert žáků ZUŠ Bystré - koncert se bude konat v zámeckém parku. Změna termínu je možná.

23. června - Pouťová zábava - TJ Sokol Bystré pořádá pouťovou zábavu, která se bude konat na zahradě za hasičskou zbrojnicí od 20:00 hod. Hraje skupina Rock Faktor.

27. června - „Vyznáte se v lidech? (typologie osobnosti)“ - beseda s PhDr. Jaroslavem Petrem. Velký sál Domova pro seniory od 15:00 hod.

30. června - Taneční zábava - Český svaz zahrádkářů Bystré Vás zve na taneční zábavu, která se bude konat na zahradě za hasičskou zbrojnicí od 20:00 hod.

Informační centrum

AD
interier

NOVÁ PRODEJNA ELEKTRO V BYSTRÉM



VŠE Z LETÁKU BERRY



- TROUBY A VARNÉ DESKY
- MIKROVLNNÉ TROUBY
- PRAČKY A SUŠIČKY
- SPORÁKY
- MYČKY
- CHLADNIČKY
- ODSAVAČE PAR
- MALÉ SPOTŘEBIČE
- NEREZOVÉ NÁDOBÍ

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO 1. PATRO

Petr Švehlák nám. na Podkově 25, 569 92 Bystré, tel.: 468 000 593, GSM: 739 319 763,
info@adinterier.cz, www.adinterier.cz, otevřeno: Po, St, Pá 8.00 - 17.00 hodin